
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 491 

Godina : 2020. 

Podgorica, 28. februar  2020. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 36 stav 2 Zakona o državnoj imovini („Službeni 
list Crne Gore”, br. 21/09 i 40/11), člana 3 stav 5 i člana 29 stav 1 
Uredbe o prodaji i davanju u zakup stvari u državnoj imovini 
(„Službeni list Crne Gore”, br. 44/10) i člana 24 stav 1 tačka 9 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, uz mišljenje Sektora za finansije UCG na sjednici održanoj 
26-27. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU٭ 
o pokretanju postupka za davanje u zakup nepokretnosti 

 
 

1. Predmet davanja u zakup je zemljište – dio katastarske parcele 
broj 1340/1, upisane u LN 974 KO Podgorica I, u površini 89 
m2 + 49 m2 na lokaciji u ulici Bulevar Mihaila Lalića broj 9. 
 

2. Zemljište iz tačke 1 ove odluke daje se u zakup na određeno 
vrijeme, na period od godinu dana, s mogućnošću produženja 
ugovora u skladu sa zakonom. 

 
3. Utvrđuje se minimalni (početni) iznos zakupnine na 

mjesečnom nivou u visini od 517,50 eura, odnosno 6.210,00 
eura na godišnjem nivou, u skladu sa Mišljenjem Sektora za 
finansije br. 02-270/1 od 06.11.2019. godine. 
 

4. Zemljište iz tačke 1 daje se u zakup za obavljanje djelatnosti 
restorana i pokretnih ugostiteljskih objekata. 

 
5. Ova odluka proizvodi pravno dejstvo nakon što Vlada Crne 

Gore na istu da saglasnost u skladu sa odredbama člana 36 stav 
2 Zakona o državnoj imovini. 
 

6. Ovlašćuje se rektor Univerziteta Crne Gore da nakon dobijanja 
saglasnosti Vlade Crne Gore na ovu odluku sprovede postupak 
za njenu realizaciju. 

 
Broj: 02-270/3 
Podgorica, 27. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 Saglasnost Vlade Crne Gore-Zaključci broj: 07-69 od 30. januara٭
2020. godine 

 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 27-28. februara 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2020. godinu (za organizacione jedinice: 
Rektorat UCG i međunarodni projekti: » IESP«, »MARDS«, 
»HEPMP« i »ERASMUS +KA107«), prema predlogu rektora br. 
01-1437 od 27.02.2020. godine, uz mišljenje Sektora za finansije 
UCG,  br.01-1437/1 od 27.02.2020. godine. 
 

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-78/2-1 
Podgorica, 28.02.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
CG«, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17 ), Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na predlog rektora Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
od 27-28. februara 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE PLANA JAVNIH 
NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2020. godinu, 
prema predlogu rektora br. 01-1437 od 27.02.2020. godine, uz 
pozitivno mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne.  
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama 
 
Broj: 02-78/2-2 
Podgorica, 28.02.2020.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 13 stav 2 
tačka 3 Ugovora o osnivanju “Naučno-tehnološki park Crne Gore” 
d.o.o, broj: 07-87/2 od 28.01.2019.  godine i broj/ref: 01-326 od 
28.01.2019. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
svojstvu nadležnog organa suosnivača ovog društva,  na sjednici od 
27-28. februara 2020. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
1. DONOSI SE ODLUKA O VISINI NAKNADE ODBORU 
DIREKTORA „NAUČNO-TEHNOLOŠKOG PARKA CRNE 
GORE“ DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU, u 
tekstu koji je sastavni je dio ove odluke. 
 
2. Ovlašćuje se rektor Univerziteta Crne Gore prof. dr Danilo 
Nikolić da u ime Univerziteta Crne Gore potpiše predmetnu odluku. 
 
Broj: 02- 75/2 
Podgorica, 28.02.2020.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 

 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 491 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 28. februar 2020. 

 
Na osnovu člana 13 stav 2 tačka 3 Ugovora o osnivanju “Naučno-
tehnološkog parka Crne Gore” društva sa ograničenom 
odgovornošću, broj: 07-87/2 od 28.1.2019.  godine i broj/ref: 01-
326 od 28.01.2019. godine, Osnivači društva- Vlada Crne Gore I 
Univerzitet Crne Gore, ____2020. godine, donijeli su  

 
 

O D L U K U 
O VISINI NAKNADE ODBORU DIREKTORA 

 „NAUČNO-TEHNOLOŠKOG PARKA CRNE GORE“ 
DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 

 
 

 
1. Predsjedniku Odbora direktora “Naučno-tehnološkog parka 

Crne Gore”, društva sa ograničenom odgovornošću, sa 
sjedištem u Podgorici, utvrđuje se mjesečna naknada za rad u 
visini jedne prosječne zarade u Crnoj Gori, u prethodnoj 
godini. 

 
2. Potpredsjedniku i članovima Odbora direktora “Naučno-

tehnološkog parka Crne Gore”, društva sa ograničenom 
odgovornošću, sa sjedištem u Podgorici, utvrđuje se mjesečna 
naknada za rad u visini 50 % prosječne zarade u Crnoj Gori, u 
prethodnoj godini. 

 
3. Obračun za isplatu naknade iz tač. 1 i 2 ove odluke vršiće se na 

osnovu podataka koje objavljuje organ uprave nadležan za 
poslove statistike. 

 
4. Ova odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objavljivanja 

na oglasnoj table “Naučno-tehnološkog parka Crne Gore” 
društva sa ograničenom odgovornošću, sa sjedištem u 
Podgorici. 

 
Broj: 
Podgorica, .....2020. godina 
 

O S N I V A Č I 
 

1.   ZA VLADU CRNE GORE           2. UNIVERZITET CRNE  
                                                                   GORE 
_________________________                _____________________ 
 
 

 
Na osnovu čl. 24 stav 1 tačka 24, a u vezi sa čl. 162 stav 3 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 27-28. februara 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
1. ODOBRAVA SE Godišnji plan rada Službe za unutrašnju 
reviziju Univerziteta Crne Gore za 2020. godine, koji čini prilog 
ove odluke. 
 
2. Godišnji plan unutrašnje revizije iz tačke 1 ove odluke 
pripremljen je od strane rukovodioca Službe za unutrašnju reviziju 
Univerziteta Crne Gore, na osnovu procjene rizika, a utvrđen od 
strane rektora, u skladu sa čl. 24 i 34 Zakona o upravljanju i 
unutrašnjim kontrolama u javnom sektoru ("Službeni list Crne 
Gore", br. 75/18). 

 
Broj: 02-24/2 
Podgorica, 28.02.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 27-28. februara 2020. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na Medicinskom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore br. 02-3263/1 od 29.11.2016. 
godine. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: Prijedlog rektora br. 01-276/3 od 
27.02.2020. godine, inicijativa Medicinskog fakulteta br. 2466 od 
17.12.2019. godine, sa dopunom br. 270/17-1 od 20.02.2020. 
godine, Elaborat o opravdanosti osnivanja i rada  Centra za javno 
zdravlje i Odluka Vijeća Medicinskog fakulteta br. 270/17 od 
04.02.2020. godine. 

 
Član 3 

 
Poslovne procese u podorganizacionoj jedinici  Medicinskog 
fakulteta - Centru za javno zdravlje će obavljati lica u radnom 
odnosu/dopunskom radu na Medicinskom fakultetu i eventualno 
zaposleni na drugim organizacionim jedinicama Univerziteta Crne 
Gore. 
 

Član 4 
 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-82/1 
Podgorica, 28.02.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 27-28. februara 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Institutu za 
biologiju mora Univerziteta Crne Gore br. 02-3972/3 od 
29.12.2016. godine. 

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čini Prijedlog rektora br. 01-1184/1 od 
27.02.2020. godine, inicijativa Instituta za biologiju mora br. 
2344/19 od 03.12.2019. godine, sa dopunom br. 228/20 od 
12.02.2020. godine, Elaborat o opravdanosti osnivanja „Centra za 
zaštitu biodiverziteta Jadrana-Akvarijum Boka “, kao 
podorganizacione jedinice Instituta i Biznis plan ovog centra. 

 
Član 3 

 
Prijem u radni odnos za radna mjesta sistematizovana ovim 
pravilnikom se vrši na određeno vrijeme,  ne duže od godinu dana, 
osim u slučaju izbora u naučno zvanje ili raspoređivanjem 
postojećih zaposlenih na ta radna mjesta. 
 
Odredba stava 1 ovog člana istovremeno predstavlja saglasnost 
Upravnog odbora za popunjavanje slobodnog radnog mjesta, u 
smislu odredbe člana 5 Odluke o politici novog zapošljavanja na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-dodatak). 
 



28. februar 2020. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 491 

  
Izborom postojećeg kadra u naučno zvanje,  upražnjeno radno 
mjesto se ne popunjava. 
 
Finansiranje zarada i drugih primanja za radna mjesta po 
predmetnom pravilniku se vrši iz sopstvenih sredstava Instituta za 
biologiju mora. 
 
Obavezuje se direktor Instituta za biologiju mora da za narednu 
budžetsku godinu, u komunikaciji sa nadležnim službama 
Univerziteta,  preispita mogućnosti za obezbjeđivanje stalnog izvora 
finansiranja, odnosno budžetskih sredstava za troškove angažovanja 
osoblja po predmetnom  pravilniku. 
 
Sistematizovanje radnih mjesta po ovoj odluci i primjena 
ograničenja prilikom popunjavanja radnih mjesta su privremenog 
karaktera i važi za period od godinu dana, nakon čega će se, u 
zavisnosti od održivosti podorganizacione jedinice i potrebe drugih 
poslovnih procesa na Institutu, preispitivati uslovi za nastavak 
angažovanja izvršilaca na pojedinim radnim mjestima, u skladu sa 
zakonom,  ili ukidati radna mjesta . 
 

Član 4 
 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-81/1 
Podgorica, 28.02.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
SADRŽAJ: 

 
1. ODLUKA UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 26-27.11.2019. G. ..................................... 1 
 
2.  ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 27-28.02.2020. G. ..................................... 1 
 
 
 
 
 
 


